PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
RIO GRANDE DO SUL

saosepe.atende.net

EDITAL TRANSPORTE TÉCNICOS E UNIVERSITÁRIOS 01/2024-05

HOMOLOGAÇÃO DAS CONCESSÕES DE AUXÍLIO TRANSPORTE DE
ESTUDANTES TÉCNICOS E UNIVERSITÁRIOS

DISPÕE SOBRE O RESULTADO, APÓS
ANÁLISE DO CADASTRAMENTO E
HABILITAÇÃO DA CONCESSÃO DE AUXÍLIO
TRANSPORTE DE ESTUDANTES TÉCNICOS E
UNIVERSITÁRIOS INSCRITOS EM TEMPO
HÁBIL E DÁ PRAZO PARA APRESENTAÇÃO
DE RECURSOS, CONFORME DISPÕE A LEI Nº
4019/2021, REGULAMENTADA ATRAVÉS DA
LEI Nº 4090/2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Fernando Vasconcelos de Oliveira, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito
Municipal de São Sepé, RS, no uso de suas atribuições legais e considerando em especial a lei
municipal nº 4019/2021 e lei municipal nº 4090/2022, torna público o presente Edital nos termos
que segue:

1º - Ficam notificados os estudantes técnicos e universitários que tiverem suas
solicitações deferidas, após análise das solicitações para cadastramento e habilitação a concessão
pelo município de São Sepé – RS de auxílio transporte aos estudantes universitários e de cursos
técnicos residentes no município, conforme observados os requisitos estabelecidos na legislação
própria.

2º - Os solicitantes foram classificados da seguinte forma:

1. DEFERIDO INTEGRAL: Receberão a quantidade integral de tickets necessários para o
mês.

2. DEFERIDO PARCIAL: Receberão a quantidade parcial (50% dos tickets necessários
para o mês).

3. INDEFERIDO PRELIMINARMENTE: Documentação incompleta.

3º - Os solicitantes com a situação DEFERIDO INTEGRAL ou DEFERIDO PARCIAL
deverão comparecer para assinatura do Termo de Compromisso no período de 07 a 11 de março,
na SMED, no horário das 8:30 às 11:30 e 13:30 às 16:30. O não comparecimento nesse período
acarretará na perda do benefício.

4º - Os solicitantes que tiveram seu requerimento PRELIMINARMENTE
INDEFERIDO deverão entrar em contato via whatsapp com a SMED - 5532331259 para saber
qual a documentação faltante. Informamos ainda, que essa informação consta no Protocolo
online realizado e pode ser consultado através do site https://saosepe.atende.net/autoatendimento
- Consulta de Protocolo, com o número informado no comprovante de abertura.

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000 1
FONES: (55) 3233-8100, 3233-1535, 3233-1919 e 3233-2281

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
E

R
N

A
N

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LL
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

pe
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9D
6-

B
33

9-
61

4F
-0

B
C

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
9D

6-
B

33
9-

61
4F

-0
B

C
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
RIO GRANDE DO SUL

saosepe.atende.net

5º - O prazo para interposição de recursos é de 5 dias corridos a contar da publicação
deste edital.

Requerente - Nome Razão SITUAÇÃO SUBSÍDIO

QTDE

TICKETS

MENSAIS

BRENDA SILVA MACHADO HOMOLOGADA INTEGRAL 40

LUÍSA SILVA FERREIRA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

VITÓRIA FONTOURA SANTOS INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

GABRIEL SIQUEIRA VARGAS HOMOLOGADA INTEGRAL 40

LUCAS ROSA PEREIRA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

JOANA MAGALHÃES DA SILVA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

KAYKY PINTO SALDANHA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
PARCIAL

ACIDINEI SOUZA PEREIRA JUNIOR HOMOLOGADA INTEGRAL 40

MARIA EDUARDA OLIVEIRA PASQUALINI HOMOLOGADA INTEGRAL 40

JAMILE DA SILVA FIGUEIREDO HOMOLOGADA INTEGRAL 32

LIANE OLIVEIRA RODRIGUES HOMOLOGADA INTEGRAL 16

DIANIFER THALIA MOREIRA HOMOLOGADA INTEGRAL 40

SABRINA SANTOS DA SILVA HOMOLOGADA INTEGRAL 8

ANA KAROLINA TORMES MARTINI HOMOLOGADA INTEGRAL 40

LUIZA FERNANDES BALDISSERA HOMOLOGADA INTEGRAL 40

MARIA LUIZA OLIVEIRA BRUM HOMOLOGADA INTEGRAL 40

THAMIRES GOMES INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000 2
FONES: (55) 3233-8100, 3233-1535, 3233-1919 e 3233-2281

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
E

R
N

A
N

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LL
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

pe
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9D
6-

B
33

9-
61

4F
-0

B
C

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
9D

6-
B

33
9-

61
4F

-0
B

C
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
RIO GRANDE DO SUL

saosepe.atende.net

BRENDA GOMES CÔPES INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

KAMILY VITÓRYA MACHADO SIQUEIRA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

JOÃO ANTÔNIO MOTA OLIVEIRA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

GABRIELA MACHADO BORBA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

MIGUEL FERREIRA SEIXAS HOMOLOGADA INTEGRAL 40

MANUELA STROMM CORREA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

LUMA SOUZA CHEIRAN INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

MICHEL MARMITT CARDOSO HOMOLOGADA PARCIAL 20

ARTHUR ZIEBELL DA SILVA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

RAFAEL OLIVEIRA SILVA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
PARCIAL

AMANY MAMOUN DEEB KHALID

HARFOUSH

INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

NICOLE KAUANA ALMEIDA GASSEN INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

EDUARDA BRUM SILVA INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

LISIANE DE MAGALHÃES GASS INDEFERIDA

PRELIMINARMENTE
INTEGRAL

Da homologação final dos inscritos:

6º - A relação final, após análise dos recursos interpostos e documentos apresentados,
será disponibilizada no dia 13.03.2023, através dos meios oficiais de divulgação.

7º - Serão disponibilizados os tickets após a assinatura do Termo de Compromisso.

8º - Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Sepé, 07 de março de 2024.

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000 3
FONES: (55) 3233-8100, 3233-1535, 3233-1919 e 3233-2281

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
E

R
N

A
N

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LL
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

pe
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9D
6-

B
33

9-
61

4F
-0

B
C

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
9D

6-
B

33
9-

61
4F

-0
B

C
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
RIO GRANDE DO SUL

saosepe.atende.net

Fernando Vasconcelos de Oliveira
Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000 4
FONES: (55) 3233-8100, 3233-1535, 3233-1919 e 3233-2281

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
E

R
N

A
N

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LL
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

pe
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9D
6-

B
33

9-
61

4F
-0

B
C

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
9D

6-
B

33
9-

61
4F

-0
B

C
3